
Prop. n. 1959/2019

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 345 DEL 04/04/2019 

Settore sviluppo del territorio
Ufficio amministrativo

Oggetto: PROCEDURA D’APPALTO MEDIANTE SISTEMA TELEMATICO 
“SARDEGNA CAT” PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 
REALIZZAZIONE DE “CENTRO INTERMODALE PASSEGGERI E 
STAZIONE DI INTERSCAMBIO DI ORISTANO” - 
APPROVAZIONE VERBALI DI GARA – AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA ALL’IMPRESA CONSORZIO STABILE MEDIL 
S.C.A.R.L.

IL DIRIGENTE

 Visto il decreto del Sindaco n.25 del 30/4/2013 con cui è stato affidato all’ Ing. 
Giuseppe Pinna l’incarico di Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 63 del 05/04/2018, esecutiva 
ai sensi di legge, con la quale è stato approvato Piano Esecutivo di Gestione 
per  il  triennio  2018-2020,  Piano  dettagliato  degli  Obiettivi  e  Piano  delle 
Performance, son state affidate, fra l’altro, al Dirigente del Settore Sviluppo del 
Territorio le dotazioni  finanziaria,  umane e strumentali  necessarie ai  fini  del 
raggiungimento degli obiettivi assegnati;

Visti:
 l’art.  107  del  T.U.E.L.  approvato  con  D.  Lgs  n.  267  del  18  agosto  2000 

riguardante “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
 l’art.  151  del  T.U.E.L.  “Principi  generali”,  come modificato  dall’art.  74  del 

Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;
 l’art. 183 del T.U.E.L. “Impegno di Spesa”  come modificato dall’art. 74 del 

Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;
 l’art. 3 c. 1  e 8 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii 
 l’art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità;
 lo statuto comunale.

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

 

Richiamati  gli allegati 4/1 “Principio contabile applicato alla programmazione di 
bilancio”  e  4/2  Parte  I  “Principio  contabile  applicato  concernente  la  contabilità 
finanziaria” al Decreto Legislativo 118/2011.

Richiamata  la Legge 190/2012”Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione.

Richiamato  il Decreto Legislativo 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante 
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni”.

Richiamato  il  Decreto  Legislativo  39/2013  “Disposizioni  in  materia  di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e 
presso gli Enti Privati in controllo pubblico.”

Richiamato  il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Oristano 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 198 del 10/12/2013.

Visto il Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e il Programma per la 
Trasparenza per  il  triennio 2019/2021 approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 8 del 23/01/2019.

Visto il Regolamento sui Controlli interni approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 3 del 08/01/2013.

Visto il nuovo Regolamento UE n°679/2016 e il Codice in materia di protezione dei 
dati  personali  e  le  “Linee  guida  in  materia  di  trattamento  di  dati  personali, 
contenuti  anche  in  atti  e  documenti  amministrativi,  effettuato  per  finalità  di 
pubblicità  e  trasparenza sul  web da  soggetti  pubblici  e  da  altri  enti  obbligati" 
emanate dal Garante della privacy il 15 maggio 2014;

Visto il comma 2 del sopra richiamato art. 163 del Tuel che recita “Nel caso in cui 
il  bilancio  di  esercizio  non sia  approvato entro  il  31 dicembre  e non sia  stato 
autorizzato  l'esercizio  provvisorio,  o  il  bilancio  non  sia  stato  approvato  entro  i 
termini previsti ai sensi del comma 3, e' consentita esclusivamente una gestione 
provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio 
approvato per  l'esercizio cui  si  riferisce la gestione provvisoria.  Nel  corso della 
gestione  provvisoria  l'ente  puo'  assumere  solo  obbligazioni  derivanti  da 
provvedimenti giurisdizionali esecutivi, quelle tassativamente regolate dalla legge 
e  quelle necessarie ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi 
all'ente. Nel corso della gestione provvisoria l'ente puo' disporre pagamenti solo 
per l'assolvimento delle obbligazioni gia' assunte, delle obbligazioni derivanti da 
provvedimenti  giurisdizionali  esecutivi  e  di  obblighi  speciali  tassativamente 
regolati dalla legge, per le spese di personale, di residui passivi, di rate di mutuo, 
di canoni, imposte e tasse, ed, in particolare, per le sole operazioni necessarie ad 
evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all'ente”; 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

 
Premesso che:

-   con deliberazione  n.  38/6  del  28/06/2016   la  Giunta  Regionale  ha 
riprogrammato  le  spese  delle  risorse  PAC,  rimodulando  l’intero  intervento 
“Centro Intermodale passeggeri Oristano” per un importo complessivo pari ad € 
4.075.915,35, di cui € 4.000.000,00 risorse riprogrammate del Piano di Azione 
Coesione  (PAC)  ed  €  75.915,35  ex  Delibera  Cipe  n.  35/2005,  affidando  la 
realizzazione dell’intervento alla Provincia di Oristano;

- che in data 06/12/2016 Rep n. 8 è stata sottoscritta tra la RAS Assessorato dei 
Trasporti, la Provincia di Oristano e l’Amministrazione Comunale la convenzione 
per  il  passaggio  delle  competenze  e  la  delega  per  la  realizzazione 
dell’intervento “Centro Intermodale Passeggeri di Oristano” dalla Provincia al 
Comune di Oristano 

-  con determinazione del Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio n. 1258 
del 29/10/2018  è approvato il verbale di validazione e il progetto esecutivo del 
“Centro intermodale passeggeri e stazione interscambio di Oristano”, redatto 
dal RTP con capogruppo la SCE Project srl, dell’importo totale per lavori di € 
2.840.392,77 di cui € 2.814.994,28 per lavori soggetti a ribasso ed € 25.398,49 
per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, oltre a € 1.235.522,58 per 
somme a disposizione della stazione appaltante;

-  con determinazione del Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio n. 1383 
del 29/11/2018 sono stati approvati gli atti  gli atti di gara e indetta la gara con 
procedura  aperta  inerente  i  lavori  di  realizzazione  del  “Centro  intermodale 
passeggeri e stazione interscambio di Oristano” con applicazione del criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 
rapporto qualità/prezzo,  ai  sensi  degli  artt.  60 e 95 comma 3, del  D.lgs.  n. 
50/2016 e ss.mm.ii.;

- che ai sensi dell’ art. 40 del D.lgs 50/2016 la gara è stata gestita mediante la 
piattaforma  telematica  della  centrale  unica  di  committenza  della  Regione 
Sardegna  “Sardegna CAT”;
 
-  che  il  bando  è  stato  pubblicato  sul  portale  “Sardegna  CAT”,  nel  sito 
istituzionale del Comune di Oristano, sulla G.U.R.I. V serie speciale n. 142 del 
05/12/2018, nel sito dell’ANAC n. gara 7262654, nel sito del M.I.T. – Servizio 
Contratti  Pubblici,  sul  quotidiano “Corriere dello Sport” del  18/12/2018 e sul 
quotidiano “Avvenire” del 18/12/2019, sul sito della Regione Autonoma della 
Sardegna – Bandi e Gare, ed è stato fissato il  termine per la ricezione delle 
offerte il giorno 10/01/2019, ore 23:59;

Richiamata  la determinazione del dirigente Settore Sviluppo del Territorio n° 
310 del  23/03/2018  con la quale è stato nominato Responsabile Unico del 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

 
Procedimento l’Ing. Anna Luigia Foddi - Responsabile del Servizio Urbanistica e 
Pianificazione Territoriale;

Dato Atto che in data  14 gennaio 2019 si è riunito il seggio di gara presieduto 
dal  Dirigente  del  Settore  Sviluppo  del  Territorio  Ing.  Giuseppe  Pinna  con 
l’assistenza di due testimoni nella persona della dott.ssa Rita Manca e dell’Ing. 
Anna  Luigia  Foddi  e  dal  Rag.  Marco  Sechi,   che  ha  svolto  le  funzioni  di 
segretario verbalizzante, per esperire la seduta di gara pubblica, con procedura 
aperta  (RdO:  rfq_327136),  attraverso  la  piattaforma  telematica   “Sardegna 
CAT”; 

Visto e richiamato  il verbale di gara n. 1 della seduta pubblica tenutasi in 
data 14.01.2019 con il quale il Presidente del seggio Ing. Pinna ha proceduto 
all’apertura  della  “Busta  Tecnica”  contenente  la  documentazione 
amministrativa prevista nel bando di gara secondo l’ordine d’arrivo attribuito 
dalla piattaforma;

Preso  atto della  regolarità  delle  operazioni  di  gara  e  delle   risultanze 
contenute  nel documento rilasciato dal sistema Sardegna CAT, il Presidente di 
seggio demanda alla Commissione Tecnica  la l’apertura della “Busta Tecnica” 
in seduta pubblica e la valutazione delle parti tecnico- qualitative delle offerte, 
in seduta riservata;

Vista la Determinazione del Dirigente Settore Sviluppo del Territorio n. 31 del 
12/01/2019,  con  la  quale  è  stata  nominata  la  Commissione  Tecnica  così 
composta:

- Presidente: Ing. Alberto Soddu – Responsabile del Servizio Edilizia Scolastica 
e Sportiva;

- Componente: Ing. Stefano Lochi – Dipendente del Servizio Lavori Pubblici;
-  Componente:  Ing.  Marco  Antonio  Manai  –  Dirigente  del  Settore  Lavori 
Pubblici e Istruzione della  Provincia di Oristano; 
-Segretario  Verbalizzante:  Rag.  Marco  Sechi  -  Responsabile  del  Servizio 
Amministrazione e Contabilità Lavori Pubblici;

Visto il  provvedimento n. 1,  del 16/01/2019, con  il  quale l’ Ing.  Anna  Luigia 
Foddi,  nominata  con   determinazione  del  dirigente  Settore  Sviluppo  del 
Territorio  n°   310  del  23/03/2018, Responsabile  Unico  del  Procedimento ha 
disposto  di prendere atto e fare proprie le valutazioni espresse dal Seggio di 
gara e contenute  nel  verbale n. 1 del 14/01/2019 sopra indicato;

Visto e richiamato il verbale n° 2 del 21/01/2019 relativo alla seduta pubblica 
dalla Commissione Tecnica, presieduta  in forma congiunta  per l’apertura,  con 
procedura telematica  della “Busta  di  Tecnica”,  durante la quale  l’Ing.  Marco 
Manai ha chiesto del tempo per la verifica di eventuali conflitti di interesse con 
gli operatori economici che hanno presentato l’offerta;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

 
Dato atto  che  con Determinazioni Dirigente Settore Sviluppo del Territorio n. 
121 del 07/02/2019 si è provveduto alla sostituzione dell’Ing. Marco Antonio 
Manai  con  l’Ing.  Gabriele  Gorni,  dipendente   del  Consorzio  di  Bonifica 
dell’Oristanese, in quanto l’ing. Manai con nota prot. N 6993 del 7/02/2019 ha 
comunicato una possibile situazione di incompatibilità;

Visti  e richiamati  i   verbali della Commissione Tecnica in seduta riservata, 
relativi  all’esame  della  documentazione  tecnica  presentata  dagli  operatori 
economici  in  sede  di  gara  che  di  seguito  si  riportano:  Verbale  n.  3   del 
14/02/2019; Verbale n. 4 del 19/02/2019; Verbale n. 5  del 21/02/2019; Verbale 
n. 6  del 26/02/2019; Verbale n. 7  del 28/02/2019;

Visto e richiamato il verbale n° 8 in seduta pubblica  del 01/03/2019, con il 
quale  la  Commissione  Tecnica  ha  comunicato  i  risultati  della  valutazione 
condotta sulle offerte tecniche, dando lettura dei rispettivi punteggi assegnati, 
e  procedendo  all’apertura  delle  buste  telematiche  contenti  le  “offerte 
economiche” e  alla lettura dei punteggi complessivi;

Visto  il  provvedimento n° 2  del  7/03/2019,  con il quale  l’  Ing.  Anna Luigia 
Foddi, Responsabile del Procedimento,  ha  fatto proprie le risultanze contenute 
nei  verbali  sopra  indicati,  relativi  alle  operazioni  di   gara,  svolte  dalla 
Commissione Tecnica;

Considerato che  con  il  medesimo  provvedimento  il  RUP  ha  proposto 
l’aggiudicazione  provvisoria  a  favore  dell’operatore  economico  primo 
classificato CONSORZIO STABILE MEDIL S.C.A.R.L. con sede in Benevento -  via 
Vittorio  Veneto  n.  29,  P.I.  01483060628,  facendo  proprie  le  considerazioni 
assunte  della  commissione  giudicatrice  in  merito  alla  mancata  necessità  di 
richiedere ulteriore documentazione per la verifica dell’anomalia dell’offerta, 
ritenendo  congrua  l'offerta  presentata  dal  CONSORZIO  STABILE  MEDIL 
S.C.A.R.L.;

Considerato  altresì  che  l’aggiudicazione   dell’appalto  a  favore  del  CONSORZIO 
STABILE MEDIL S.C.A.R.L., con sede a Benevento in VIA VITTORIO VENETO, 29 – 
P.I. 01483060628 a fronte di un ribasso del 14,769% da applicare sull’importo 
contrattuale a base di gara,  diventa efficace solo dopo la verifica del possesso 
requisiti in capo all’operatore economico aggiudicatario;

Accertato  il regolare possesso dei requisiti  generali stabiliti dall’art. 80 del 
D.lgs 50/2016  e dichiarati in sede di gara da parte del soggetto aggiudicatario 
CONSORZIO  STABILE  MEDIL  S.C.A.R.L.,  e  dei  requisiti  generali  in  capo  alla 
società Consorziata I.C.A.P. s.r.l ;

Ritenuto,  pertanto,  aggiudicare in via definitiva alle condizioni previste nel 
progetto  esecutivo  approvato,  negli  atti  di  gara  e  nell’offerta  tecnica 
presentate, l’appalto a favore del CONSORZIO STABILE MEDIL S.C.A.R.L.,  con 
sede in Benevento -  via Vittorio Veneto n. 29, P.I.  01483060628, che ha offerto il 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

 
ribasso del 14,769% sull’importo poste a base di gara di Euro 2.814.994,28, per 
Euro  2.399.247,77  oltre  ad  Euro  25.398,49  per  oneri  per  la  sicurezza  non 
soggetti  a  ribasso  più  Euro 242.464,63  per Iva  al  10%   per  un  totale 
complessivi  di  Euro  2.667.110,89,  da  imputare  sul  capitolo  8029  del 
predisponendo Bilancio 2019 a mezzo  risorse PAC;

Preso atto che relativamente ai soggetti coinvolti nel procedimento finalizzato 
all’adozione del presente atto e il Dirigente competente non sussistono cause 
nemmeno  potenziali  di  incompatibilità,   conflitto  di  interesse  od  obbligo  di 
astensione;

Riscontrata la regolarità delle procedure eseguite e delle decisioni assunte;  

Inteso per le motivazioni suesposte provvedere in merito;

DETERMINA

Le premesse  fanno parte integrante del presente atto 

1.  di  prendere  atto  della  regolarità  della  procedura  eseguita  e  delle  risultanze 
assunte  dal  seggio di  gara e  dalla Commissione Giudicatrice  riportate nei  seguenti 
verbali, che fanno parte essenziale della presente determinazione:
      Verbale n. 1 – seduta pubblica del 14/01/2019

Verbale n. 2 – seduta pubblica del 21/01/2019
Verbale n. 3 – seduta riservata del 14/02/2019
Verbale n. 4 – seduta riservata del 19/02/2019
Verbale n. 5 – seduta riservata del 21/02/2019
Verbale n. 6 – seduta riservata del 26/02/2019
Verbale n. 7 – seduta riservata del 28/02/2019
Verbale n. 8 – seduta pubblica del 01/03/2019

2. di prendere atto, altresi, della regolarità della procedura di gara espedita in 
via telematica  attraverso il sistema  “Sardegna CAT”, (RdO: rfq_327136), come 
risulta  dai  verbali  di  gara  creati  dalla  stessa  piattaforma  che   se  pur  non 
materialmente allegati  fanno parte integrante del presente provvedimento e 
sono depositati agli atti;

3. di fare proprie le risultanze contenute nei provvedimenti n. 1 e 2 predisposti 
dal  RUP e  specificatamente  di  approvare  la  proposta  di  aggiudicazione 
provvisoria a favore dell’operatore economico primo classificato CONSORZIO 
STABILE MEDIL S.C.A.R.L. con sede in Benevento -  via Vittorio Veneto n. 29, P.I. 
01483060628,  accogliendo  le  considerazioni  assunte  della  commissione 
giudicatrice  in  merito  alla  mancata  necessità  di  richiedere  ulteriore 
documentazione per la verifica dell’anomalia dell’offerta,  ritenendo congrua 
l'offerta presentata dal CONSORZIO STABILE MEDIL S.C.A.R.L.;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

 
4.  di  procedere  all’aggiudicazione  definitiva dell’appalto  a  favore  del 
CONSORZIO STABILE MEDIL S.C.A.R.L., con sede in Benevento -  via Vittorio Veneto 
n. 29, P.I. 01483060628,  che ha offerto sull’importo posto a base di gara di Euro 
2.814.994,28 il   ribasso percentuale del 14,769%, quindi per  Euro 2.399.247,77 
oltre ad Euro 25.398,49 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso più 
Euro 242.464,63 per Iva al 10% per un totale complessivi di Euro 2.667.110,89, 
da  imputare  sul  capitolo  8029  del  predisponendo  Bilancio  2019  a  mezzo 
risorse PAC;

5.  di  dare  atto  che  l’aggiudicazione  definitiva  a  favore  dell’Impresa 
aggiudicataria è efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.lgs n. 50/2016, in 
quanto sono stati verificati positivamente i requisiti dichiarati in sede di offerta, 
di cui all’art. 80 D.lgs 50/2016;  

 di dare atto che la spesa  è imputata come segue :

Mi
ss

Prog Tit. Macro
agg.

Esercizi
o

cap/a
rt

Importo codice piano conti
finanziario

IV° liv. V° liv

1
0

1005 2 202 2019 802
9

2.667.110,
89

2.02.01.09.
000

999

Art. 163 c. 5 lett. b) x
 di dare atto che il cronoprogramma di entrata/spesa è quello sotto 

riportato

ESERCIZIO DI IMPUTAZIONE ESERCIZIO DI PAGAMENTO
2019 € 

2.667.110,89
2019 € 2.000.000,00

2020 €     667.110,89

Di accertare, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del Tuel, che il programma dei 
pagamenti  conseguenti  al  presente  impegno  è  compatibile  con  i  relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno;

Di  procedere alla  comunicazione  della  presente  aggiudicazione  definitiva, 
tempestivamente e comunque entro cinque giorni dalla data del presente atto, 
all’aggiudicatario,  al  concorrente  che  segue  in  graduatoria  e  tutti  gli  altri 
candidati ammessi alla gara come previsto dall’art. 76 del D.lgs 50/2016; 

Di dare atto che: il C.I.G. attribuito alla presente procedura di affidamento è: 
(7704314908); - il C.U.P. (H11H17000070003);

Di  disporre,  allo  scopo  di  assicurare  la  tracciabilità  dei  flussi  finanziari 
connessi il presente affidamento che la ditta affidataria, dovrà assolvere agli 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

 
obblighi di cui all’art. 3, comma 1, Legge 136/2010 e s.m.i., “Piano straordinario 
contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia”, 
pubblicata  sulla  G.U.  n.  196  del  23.08.2010,  mediante  presentazione  della 
comunicazione  di  attivazione  di  conto  corrente  dedicato  per  commessa 
pubblica;

Di dare atto che il mancato rispetto degli obblighi di cui sopra, comporta la 
risoluzione automatica  del  presente  contratto,  ai  sensi  dell’art.  3  comma 8 
della legge 13.08.2010 n. 136;

Di dare atto altresì che:
  L’aggiudicatario dichiara di essere a conoscenza delle disposizioni contenute 
nel  decreto  del  Presidente  della  Repubblica  n.62  del  2013,  nonché  delle 
disposizioni relative al Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune 
di Oristano, approvato con deliberazione di Giunta n. 198. Del 17/12/2013 e 
pubblicato  sul  sito  istituzionale  nella  Sezione  Amministrazione  trasparente 
sotto sezione personale, nonché di obbligarsi al rispetto di quanto ivi previsto.

 L’aggiudicatario dichiara di essere a conoscenza che la violazione dei principi 
e obblighi  contenuti  nei  predetti  Codici  costituisce causa di  risoluzione del 
rapporto contrattuale ai sensi dell’art. 2 comma 3 del D.P.R. 62/2013. Nel casi 
di riscontrata violazione il dirigente provvede alla contestazione della stessa 
per iscritto alla parte contraente, assegnandogli un termine non inferiore a 
cinque giorni  per  la  presentazione di  eventuali  controdeduzioni.  In  caso di 
mancata presentazione o di mancato accoglimento delle stesse, il dirigente 
provvederà con proprio atto alla conferma della contestazione e, ove previsto, 
alla risoluzione del contratto, fatto salvo il risarcimento del danno.

 L’aggiudicatario attesta, ai sensi dell’art. 53 c. 16 ter del D.lgs.vo 165/2001, 
di non aver concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo e comunque di 
non  aver  attribuito  incarichi  ad  ex  dipendenti  che  hanno  esercitato  poteri 
autoritativi o negoziali per conto delle pubbliche amministrazioni nei confronti 
del medesimo soggetto incaricato, per il triennio successivo alla cessazione del 
rapporto. Attesta altresì di essere a conoscenza che la violazione della succitata 
norma costituisce causa di nullità della convenzione stipulata, nonché il divieto 
di contrattare con le pubbliche amministrazioni per i successivi tre anni con 
obbligo di  restituzione dei  compensi  eventualmente percepiti  e accertati  ad 
essi riferiti.

 di provvedere alla pubblicazione degli atti relativi alla presente procedura di 
gara  sul  Profilo  del  Committente  “Sezione  Amministrazione  Trasparente”  di 
questo  Comune;  sulla  G.U.R.I.  V serie speciale,  nel  sito del  M.I.T.  –  Servizio 
Contratti  Pubblici,  sul  quotidiano  a  diffusione nazionale  e  sul  quotidiano a 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

 
diffusione regionale,   sul sito della Regione Autonoma della Sardegna – Bandi e 
Gare, in applicazione del D.lgs 33/2016 e D.lgs 50/2016;

 di provvedere con successivo atto ad impegnare le somme necessarie per la 
pubblicazione dell’esito di gara sulla G.U.R.I  e su un quotidiano a diffusione 
nazionale e uno a diffusione regionale;

 di   provvedere  entro  il  termine  di  sessanta  giorni  dall’aggiudicazione 
definitiva della gara al rimborso delle spese sostenute per pubblicità di gara da 
parte dell’Impresa aggiudicatrice, di cui all’art. 73, comma 4, del D.lgs 50/2016 
del Decreto Ministero delle Infrastrutture;  

 di trasmettere la presente determinazione al Dirigente dell’Area Economico 
Finanziaria per i provvedimenti di competenza;

 di  dare  atto  che  si  provvederà  a  tutti  gli  adempimenti  in  merito  alla 
trasparenza amministrativa previsti dal D.lgs 33/2013 e ss.mm.ii.

L’istruttore

MANCA RITA

Sottoscritta dal Dirigente
PINNA GIUSEPPE

con firma digitale

Informazioni aggiuntive Gruppo Categoria C.D.C.

Riferimenti ai Centri di Costo

Autorizzazione imputazione a CDC assegnato ad altro settore

Autorizzazione variazione stanziamento CDC

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

